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Bilag 20. 

Finansministeriet. 

København, den 11. Marts 1938. 

Til Opfyldelse af Fabrikslovens Bestemmelse'om fornødne Spiselokaler for 
Arbejdere er der fo.r Holmens Arbejdere stillet en særlig Marketenderibygning til 
Raadighed, hvortil der af Staten ydes Bidrag til Bygningens Opvarmning, Ren- 
gøring m. v. 

Marketenderiet har tidligere været drevet af en af Søværnets Intendanter, 
der stod uden for Nummer i sin Tjenestegrad, men bibeholdt Retten til Pension 
efter Tjenestemandslovens Bestemmelser. 

Efter Arbejderorganisationens Ønske drives Marketenderiet imidlertid nu 
som kooperativt Foretagende af en af Organisationen udpeget Mand. 

Den nuværende Bestyrer, Carl Jensen, overtog Hvervet den 3. April 1936, 
da han overgik til Stillingen fra civil Haandværker ved Søminevæsenet. 

Den paagældende, der er født den 16. August 1887, havde inden Over- 
gangen tilbagelagt en pensionsgivende Tjenestetid af 22 Aar og 213 Lønningsdage, 
dels ved Orlogsværftet, dels ved Søminevæsenet, men da han fratraadte Tjenesten 
ved Søminevæsenet efter eget Ønske, har han til sin Tid ikke Ret til Pension efter 
Bestemmelserne i Lov Nr. 83 af 23. Marts 1932 om Pensionering af civile Funk- 
tionærer, Haandværkere og Arbejdere ved Hæren og Søværnet m. v. 

Fra Marineministeriet har man nu modtaget Henstilling om, at der søges 
Hjemmel for, at den paagældende.i Tilfælde af Afgang som Bestyrer under saadanne 
Forhold, at han vilde have været berettiget til Pension, dersom han var forblevet 
i Søminevæsenets Tjeneste, bevarer sin Adgang til Pension som civil Haandværker 
paa Grundlag af den af ham inden Overgangen tilbagelagte pensionsgivende 
Tjenestetid.. 

Da Finansministeriet maa anse det for stemmende med Billighed, at der 
tilvejebringes saadan Hjemmel, tillader jeg mig med Bemærkning, at Lønnings- 
raadet, hvem Sagen har været forelagt, har anbefalet Forslaget, a t  anmode det 
ærede Lønningsudvalg om ved 2den Behandling i Folketinget af Forslag til Nor- 
meringslov for Finansaaret 1938-39 at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 3. Andre Bestemmelser. 
Efter Løbe-Nr. 472 indsættes som nyt Løbe-Nummer: 

Fhv. civil Haandværker ved Søminevæsenet, Carl Jensen, bevarer den af 
ham inden Overgangen til Stillingen som Bestyrer af det kooperative 
Marketenderi paa Holmen i Henhold til Lov Nr. 83 af 23. Marts 1932 
om Pensionering af civile Funktionærer, Haandværkere og Arbejdere 
m. v. erhvervede Adgang til Pension. 

V. B u h l .  

Til Folketingets Lønningsudvalg. 
Joh. Dybdal, 

kst. 


